SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOV4

3U-

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N° SAAE-PE01112025

Aos dezesseis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, às onze horas

reuniram-se o Pregoeiro da Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n2  040, a fim de
realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com
o edital e seus respectivos anexos, publicados em vinte e sete dias do mês de

novembro de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na

Lei flÇ  14.133 de 12  de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n Q

00012.20251107/0001-44, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n1

SAAE-PE011./2025

Modo de disputa: Aberto e fechado

Objeto: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE CLORAÇÃO E FLUORETAÇÃO
COMPREENDENDO: GERADORES DE CLORO PARA PRODUÇÃO  DE  SOLUÇÃO
OXIDANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, ~OXIDO DE HIDROGÊNIO,
ÁCIDO HIPOCLOROSO E OUTROS AGENTES BACTERICIDAS A PARTIR DA
DISSOCIAÇÃO ELETROLICA DO CLORETO DE SÓDIO NO PRÓPRIO LOCAL DE
UTILIZAÇÃO, COM CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DE 48 KG DE CLORO ATIVO
DIARIAMENTE COM OPERAÇÃO CONTÍNUA DE 24 HORAS, INCLUINDO
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E REPOSIÇÃO DE PEÇAS
NECESSÁRIAS E FORNECIMENTO DE CLORETO DE SÓDIO (SAL) DURANTE
TODA A VIGÊNCIA DO CONTRATO, A SER INSTALADA NA ESTAÇÃO DE
TRATAMENTO DE ÁGUA do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova

Russas (SAAE) - CE

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

í:NPJ/CPF

13.903.093/0001-06

FORNECEDOR ME/EPP

NÃO

VALOR (R$) DATA/HORA

12/12/2025

11:58:09

HIDROGERON TRATAMENTO DE ÁGUA E 193380,00

ESGOTO LTDA

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

FONE (8) 362.12 11 (BIEI; :362 112
CNPJ: 0769039/9001-29 R Dtt. Ai..r,iri 110 -

ç.Ze,  62.200-000 — NOVAR1SS-ÇJ.

Observação Evento Data/Hora

SERVIÇO AUTÔNOMO  DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA

1  21 6 2

item 1- LOCAÇÃO DE SISTEMA DE CLORAÇÃO E FLUORETAÇÃO COMPREENDENDO,:--
GERADORES DE CLORO PARA PRODUÇÃO DE SOLUÇÃO OXIDANTE A BASE DE
HIPOCLORITO DE SÓDIO....
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas resDectivas DrODOStaS.

LANCES

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJCPF FORNECEDOR PORTE DECLARAÇÃO QTD V.UNIT(RS) V.TOTAL(RS) DATA' ME/EPP ME'EPPÍ(O( )P HORA
HIDROGERON TRATAMENTO DE 12/1212025
ÁGUA NAO NÃO 12.0 16.115.00 193.380.00 E ESGOTO LTDA 11:58:09

Marca: bPr\tcc3\xb3pria'
Fabricante: Ptópria
Modelo / Versão: Conjunto Gerador de Cloro 48 KCfDia
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE CLORAÇÃ() E FLLJORETAÇÃO COMPREENDENDO:
GERADORES DE CLORO PARA PRODUÇÃO DE SOLUÇÃO OXIDANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, PERÓXIDO DE
HIDROGÊNIO, ÁCIDO HIPOCLOROSO E OUTROS AGENTES BACTERICIDAS A PARTIR DA DISSOCIAÇÃO ELETROLICA DO
CLORETO DE SÓDIO NO PRÓPRIO LOCAL DE UTILIZAÇÃO, COM CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DE 48 KG DE CLORO
ATIVO DIARIAMENTE COM OPERAÇÃO CONTINUA DE 24 HORAS, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA
E REPOSIÇÃO DE PEÇAS NECESSÁRIAS E FORNECIMENTO DE CLORETO DE SÓDIO (SAL) DURANTE TODA A VIGÊNCIA
DO CONTRATO, A SER INSTALADA NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA do Serviço Autónomo de Água e Esgoto de Nova
Russas (SAAE) - CE

EVLNTO OBSERVAÇÕES CNPI`ClIV VALOR BALA/FlORA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos 16/12/2025
11:03:10

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto 16/12,2025
11:18:10

Início Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistemas: 00:05) 16/1212025
11:18:10

Encerramento Encerrada a disputa da tase de fechamento hniuente 16/12,2025
11:18:15

Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos 16/12/2025
11:18.15

Classificado Participante(s) classificado(s) 13.903.093)0(101-06 16.115,0000 -

Lance Lance rcgistsado na etapa fechada 13,903,093/0001-06 15,300,0000 1611212025
11:20:21

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado 1611212025
11:23:15

Encerramento Encerrada a fase de lances 16/12/2025
11:29:35

Proposta aceita Proposta aceita para a participante HIDROGERON TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO LTDA 1611212025
usscnto no CNPJ/MF N' 13.903.093/0001-06, no valor de R$ 15.300.00 (quinze mil, trezentos reais) 12:06:44

Habilitado Habilitada a participante HIDROGERON TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO LTDA inscrito no 19/12/2025
CNPJ/MF N' 13.903.093/0001-06 10:17:40

Declarado vencedor Declarado vencedor a participante HIDROGERON TRATAMENTO DE ACUA E ESGOTO LIDA 19/12,2025
inçri no CNPJ/MF N' 13.903.093/000I-0/3, no valer de lIS 15.300,00 (quinze mil, Irezentos reais) 10:17:30

FONE (8»367221.2 W (88) 36711212:
CNPJ 03690L39.IGDO129 JRt; Dn i..ím FrnAs, 110 - cmid

çp 62..200-00 - NOVA S•SAs!Ç

Declarado vencedor a participante HIDROGERON TRATAMENTO DE AGUA E ESGOTO LTDA
inscrito no CNPJ/MF N' 13.903.093f0001-06

Declarado vencedor 19112/2025 10:17:50

DE NOVA RUS:

4

iL.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E SGO

DL 1ô2

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao Pregão Eletrônico is'.
Pregoeiro(a) 16/12/2025 11:02:57 SAAE-PE01112025. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará

abein, para lances.

O item 1 - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE CLORAÇÃO E FLUORETAÇÃO COMPREENDENDO:
Sistema 16/1212025 11:03:10 GERADORES DE CLORO PARA PRODUÇÃO DE SOLUÇÃO OXIDANTE A BASE DE

HIPOCLORITO DE SÓDIO..., foi iniciada.

O item 1 - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE CLORAÇÃO E FLLORETAÇÀO COMPREENDENDO:
Sistema 161121202511:29:35 GERADORES DE CLORO PARA PRODUÇÃO DE SOLUÇÃO OXIDANTE A BASE DE

HIPOCLORITO DE SÓDIO..., fui finalizada.

Fornecedor 16/12/2025 13:52:00 Si(a) Pregoeiso(a), boa tarde. Anexei 23 documentos na aba "documentos complementares". Pode
confirmar se teve acesso a todos esses documentos?

Fornecedor 16/12/2025 13:54:52 E também peço que confirme se as declarações estão aparecendo com as assinaturas eletrônicas. Na pré-
vizuahzaçao aqui isso apareceu as assinaturas que estão nos documentos.

Pregoeiro(a) 16/1212025 14:17:511 SF.NI-IOR LICITANTE: Iremos analisar a documentação apresentada.

Fornecedor 16/12/2025 14:35:05 Sr(a) pregoeiroa). não conseguiu acesso aos documentos que anexei?

Fornecedor 1611212025 14:37:15 Eu sincronizei os documentos que estão na aba 'hahilitatórios" e anexei todos os documentos na aba - "complementares", mas nao apareceu nenhum campo para finalizar envio dos documentos.

SENHOR LICITANTE: Verifica-se a necessidade de comprovação da situação jurídico-financeira,
especialmente quanto à existência ou não de decretação de falência, informação esta relevante para o
regular prosseguimento do feito e correta apreciação da matéria em discussão.

Diante disso, requer-se a abertura de diligência, concedendo-se prazo para que seja juntada aos autos
Pregoeiro(a) 16/12/2025 17:11:31 certidão atualizada de falência, a ser expedida pelo distribuidor judicial competente da comarca do

domicílio da empresa, ou, alternativamente, seja autorizada sua obtenção por este juizo.

Diante do exposm, requer:

a) a abertura de diligência para apresentação de cm tidãu de falência atualizada.

Pregoeiro(a) 16/12/2025 17:12:12 SENHOR LICITANTE: O prazo concedido será de 02 (dois) dias úteis.

Pregoeiro(a) 16/12/2025 17:13:11 SENHORES LICITANTES: Daremos continuidade ao certame dia 19/1212025, às 10:00.

Pregoeiro(a) 19/12/2025 10:01:52 SENIORES LICITANTES: Bom dia! Daremos continuidade ao certame.

Pregoeiro(a) 19/12/2025 10:02:51 SENHORES LICITANTES: Concedemos o prazo para que possa ser anexada a documentação referente a
diligencia.

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais representante(s) devidamente
Pregoeiro(a) 1911212025 104802 credenciado(s), registramos a preclusão temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o

processo administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos na sede desta
entidade.

FONE (8) 3672.12 L2—) s3 (118) 367212I2 1
CNPJ 07 690.39910001-29 / Ru DR5 .Lf1R FARIAS, 110 CENTRO.

ç: 62.200-000 - NOVA RJSSAS/Ç

P010

rnD'r-°  'B -,L wain nwm-
Maria Simone Brandão Do Nascimento

EQUI

Ans oro Dos Santos

SERVIÇO AUTOMOr40 D ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RU

-

A '

ae
DESDE DE '2

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados fórã?n
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos , cuja ata foi lavrada e
assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

FONE (8) 3672.1212 -)Ai (88) 3672.1212
CNPJ: 07.690399/0001-29 ! Ri Dii. i  Nflit F.'tu.s 110 -

ç: 62.200-000- NOVA RUSA5/Ç